
Contacto

Correo Electrónico felib@felib.es

Dirección Postal

Calle General Riera
(07011) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FELIB 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021
a las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Federació D'Entitats Locals de les Illes Balears
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOrNNKP2ANN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica con destino a las entidades locales de las Illes
Balears

Valor estimado del contrato 113.740.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.812.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.870.000 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar los 4 lotes objeto del acuerdo marco a las tres empresas licitadoras por cumplir todas ellas los
requisitos mínimos exigidos en los pliegos y haber superado el proceso de adjudicación correctamente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOrNNKP2ANN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97eb523-a3e2-4b5d-81d4-717de14cbce7


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 de baja tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 20.497.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.940.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDP CLIENTES, SAU
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Las tres empresas presentadas cumplen los requisitos establecidos en el pliego de clausulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 02/12/2021
Plazo de Formalización Del 02/12/2021 al 18/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 de baja tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 32.210.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.620.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDP CLIENTES, SAU
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Las tres empresas cumplen los requisitos establecidos en los pliegos de clausulas administrativas
particulares.
Fecha del Acuerdo 02/12/2021
Plazo de Formalización Del 02/12/2021 al 18/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 de media tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 11.712.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.680.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDP CLIENTES, SAU
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Las tres empresas cumplen con los requisitos mínimos exigidos por los pliegos de clausulas
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 02/12/2021
Plazo de Formalización Del 02/12/2021 al 18/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Autoconsumo

Presupuesto base de licitación
Importe 4.392.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.630.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDP CLIENTES, SAU
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA, SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Contacto

Teléfono +34 971760911
Fax +34 971763102
Correo Electrónico felib@felib.es

Dirección Postal

GENERAL RIERA, 111
(07010) PALMA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Las tres empresas cumplen con los requisitos mínimos exigidos por los pliegos de clausulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 02/12/2021
Plazo de Formalización Del 02/12/2021 al 18/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FEDERACIÓ D'ENTITATS LOCALS DE LES ILLES BALEARS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2021 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

OFICINAS FELIB

Dirección Postal

GENERAL RIERA, 111
(07010) PALMA España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura documentación Administrativa

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 113.740.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y97KN3yVXLTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 161-422552
Fecha de publicación 20/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422552-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documento en el que se indique la página web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

modelo de fichero digital o archivo electrónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

persona gestora única del contrato y su equipo de adjuntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

servicio de atención de reclamaciones

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y97KN3yVXLTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422552-2021:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007787852 |  2021-706448 | vie, 10 dic 2021 09:54:36:917 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143458414042838692204868188959662419775 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


